
 

                             

                            令和 ６年 １ 月 ２２ 日 

 

事 業 主  各 位 

 

                             宮城労働局職業安定部職業対策課 

                         

 

障害者雇用に関する事業所意識調査について 

 

障害者雇用対策関係業務の運営につきまして、日頃より格別のご理解を賜り感謝申し上

げます。 

さて、当局におきましては、事業主による障害者雇用促進を図ることを目的に様々な施

策を実施してまいりました。事業主の皆様の障害者雇用への御理解などにより、障害者の

就職件数は着実に進んでおります。 

しかしながら、令和５年６月１日現在における宮城県内の障害者雇用率は２．２９％と、

法定雇用率の２．３％を下回っており、今後更なる障害者雇用の促進を行っていく必要が

あります。 

この度、障害者雇用にかかる問題点の分析のために、「障害者雇用に関する事業所意識

調査」を実施することとなりました。 

つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、本調査の趣旨をご理解賜り、下記URL

よりアクセスいただき調査にご協力くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 調査実施期間  令和６年１月２２日（月） ８：３０から 

          令和６年２月１３日（火）１７：００まで 

 

２ U R L    https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou04/shougaichousa1 

 

※簡単なアンケートです。 

 

３ 所要時間    約１０分 

                     

 

 

（担 当）宮城労働局 職業安定部 職業対策課   高橋  

TEL０２２－２９９－８０６２  

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou04/shougaichousa1

